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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce s názvem Marketingový strategický plán firmy

UNICARS CZ s.r.o. je návrh marketingového strategického plánu pro firmu, která působí

na trhu jako autorizovaný prodejce nových vozů značky Citroën a Mitsubishi. Bakalářská

práce je rozdělena na část teoretickou a na část praktickou. V teoretické části jsou

vypracovány poznatky z odborné literatury vztahující se k dané problematice. Teoretická

část se zabývá pojmy marketing a strategický marketing, dále marketingovým

strategickým plánováním a samotným marketingovým strategickým plánem. Obsahem

praktické části je charakteristika společnosti a zhodnocení dosavadních marketingových

aktivit firmy. Nechybí zde ani situační analýza a navržený marketingový strategický plán

a jeho přínosy pro organizaci.

Klíčová slova:

Strategie, marketingové strategické plánování, marketingový plán, marketingové cíle,

SWOT analýza, situační analýza.

ABSTRACT

Subject of bachelor thesis with the name Marketing strategic plan

of UNICARS CZ company is to propose a strategic marketing plan for a company, which

operates in the market as a dealer of new cars – Citroën and Mitsubishi. The bachelor

thesis is divided into theoretical and practical part. In theoretical part there are processed

facts from the literature related to this topic. The theoretical part deals with terms e.g.

marketing, strategic marketing, strategic marketing planning and marketing strategic plan.

The content of practical part is description of the company and evaluation of existing

marketing activities of the company. There are even situational analysis and proposed

marketing strategic plan and its benefits for the organization.

Keywords:

Strategy, strategic marketing planning, marketing plan, marketing goals, SWOT analysis,

situational analysis.
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ÚVOD

V současné době se slovo marketing skloňuje snad ve všech pádech. Není nikdo, kdo by

toto slovíčko nikdy neslyšel. Avšak spousta lidí si pod tímto pojmem představuje různé

věci a různé souvislosti. Marketing zahrnuje veškeré činnosti počínaje zjištěním přání

a potřeb zákazníků až po jejich prodej. Mimo jiné zahrnuje také analýzy, kontroly či

plánování.

Právě problematiku marketingového plánování jsem si zvolila pro svoji bakalářskou práci.

Konkrétně jsem si zvolila téma Marketingový strategický plán firmy UNICARS CZ s.r.o.

Tato společnost působí na trhu jako autorizovaný prodejce nových vozů značek Citroën

a Mitsubishi, nabízí kompletní záruční i pozáruční servis vozidel a nově nabízí i ojeté vozy

různých značek. Toto téma jsem si zvolila proto, že ve společnosti se strategickými plány

nezabývají a tato práce by měla být určitým přínosem pro společnost a dalším krokem

k vypracování následných marketingových plánů.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je vypracovat návrh marketingového strategického

plánu pro společnost UNICARS CZ s.r.o. a stanovit přínosy tohoto plánu pro organizaci.

Sekundárním cílem bakalářské práce je zhodnocení dosavadních marketingových aktivit

firmy a posledním, neméně důležitým cílem, je vypracovat podrobnou situační analýzu,

která důkladně prozkoumá situaci uvnitř i navenek podniku, a která je nezbytnou součástí

marketingového strategického plánu.

Práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou. Teoretická část se zabývá

vysvětlením pojmů marketing či strategický marketing. Dále navazují poznatky z oblasti

marketingového strategického plánování, také jaký je význam plánování a možná rizika.

Největší část zaujímá princip tvorby a obsah marketingového strategického plánu.

Obsahem praktické části je nejprve charakteristika společnosti a zhodnocení dosavadních

marketingových aktivit společnosti. Poté identifikuji cíle marketingového strategického

plánu a navrhnu tento plán. Nejrozsáhlejší kapitolou je situační analýza, kde analyzuji

vnitřní i vnější činitele ovlivňující podnik pomocí dostupných informací. Součástí této

situační analýzy je i SWOT analýza a její zhodnocení. Po situační analýze následuje určení

marketingových dlouhodobých cílů a strategie k jejich dosažení. Obsahem tohoto plánu je

i marketingový mix a jeho výhledy do budoucna, programy činností do budoucna

a kontrola plnění plánu. V závěru uvedu doporučení a přínosy plánu pro organizaci.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING A STRATEGICKÝ MARKETING

Marketing je všude. Formálně či neformálně se lidé a společnosti zabývají nesčetným

množstvím činností, které bychom mohli nazývat marketingem. Dobrý marketing se

ve stále zvýšené míře stává důležitou ingrediencí podnikatelského úspěchu. Marketing

taktéž hluboce ovlivňuje naše každodenní životy. Je v podstatě ve všem, čím se

zabýváme – od šatů, které nosíme, přes webové stránky, na které klikneme, až k reklamám,

na které se díváme. Dobrý marketing není výsledkem náhody, ale důsledkem pečlivého

plánování a provedení. [1]

1.1 Definice marketingu

Existuje celá řada různých definic marketingu. Tyto definice mají vždy jeden společný

subjekt, a to zákazníci a uspokojování jejich přání a potřeb. V současné době je na trhu

mnoho publikací zabývajících se marketingem, ať už to jsou učebnice či praktické

příručky, obecný marketing či publikace pro různé specifické použití v různých oblastech.

Jak uvádí Jaroslav Světlík ve své knize [2], marketing je proces řízení, jehož výsledkem je

poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka

efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.

Philip Kotler, jeden z největších autorit soudobého marketingu, říká, že marketing je

sociální a manažerský proces, jehož pomocí získávají lidé to, co buď potřebují, anebo

po čem touží, a to na základě výroby komodit a jejich směny za komodity jiné anebo za

peníze. [3]

Odborníky uznávaná je i definice Americké marketingové asociace. Ta chápe marketing

jako proces plánování a realizace koncepcí, tvorby cen, propagace a distribuce myšlenek,

výrobků a služeb s cílem dosáhnout takové směny, která uspokojí požadavky jednotlivců

a organizací. [3]

Marketing v podstatě zkoumá způsob, jakým se výrobky a služby dostávají přímo

k zákazníkovi. Můžeme říci, že je to více než prodej; je to zjišťování skutečných potřeb

potenciálních zákazníků a uspokojování těchto potřeb se ziskem. Spíš než o snahu prodat,

co se zrovna vyrábí, jde o dodávání výrobků a služeb, které zákazník koupí. Proto také

marketing začíná už před samotnou výrobou zboží. [4]
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1.2 Strategický marketing

Strategický marketing je jednou z vývojových fází marketingu, uvažovanou ve vztahu

k marketingovým funkcím a časovým horizontům. Lze ho charakterizovat jako proces

spojený s následujícími činnostmi:

 s vypracováním

o analýz faktorů vnitřních podmínek a stránek podniku,

o analýz faktorů příležitostí a ohrožení podniku

o a analýz faktorů konkurence

o včetně prognózování budoucích trendů vývoje v těchto oblastech,

 s participací na vytvoření souboru cílů podniku a formulování strategií pro jejich

dosažení z hlediska podniku jako celku,

 se stanovením marketingových cílů,

 s vypracováním, realizací a kontrolou marketingových plánů,

 s volbou marketingových strategií k dosažení vytyčených cílů,

 s řízením marketingového procesu na základě marketingových plánů.

Strategický marketing reprezentuje definování cílů, analýzu příležitostí, klade značný

důraz zejména na proces marketingového plánování a vypracování marketingových plánů,

na volbu a formulování vhodných marketingových strategií a jejich realizaci.

O strategickém marketingu hovoříme zejména v souvislosti s rozhodovacími procesy na

úrovni top managementu podniku. Je to marketing, který pronikl „do řídících

a rozhodovacích procesů podniku“.

Strategický marketing je plně soustředěn na zákazníka, vede organizační jednotky

ke studiu a k porozumění jeho potřeb a přání, učí je chápat zákaznické hodnoty a způsob

myšlení zákazníka. Také předpokládá dostatečnou znalost prostředí, ve kterém působí,

seznámení se s tržními podmínkami, především s konkurencí. A na základě těchto znalostí

provádí zhodnocení vlastních možností, síly a dovednosti.

Strategický marketing lze spojit s hledáním konkurenční výhody. Konkurenční výhoda

a výsledky marketingové situační analýzy jsou klíčovými prvky pro volbu a formulování

vhodných marketingových strategií. [5]
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2 MARKETINGOVÉ STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ

Plánování je samozřejmostí každého řízení. Obecně lze říci, že je to určitý proces, který je


[…]


se zabývám marketingovými aktivitami firmy a jejich zhodnocením a těžiště bakalářské

práce leží ve třetí kapitole, tj. samotný návrh marketingového strategického plánu.

V poslední části jsem uvedla doporučení a přínosy plánu pro společnost.

V marketingovém strategickém plánu jsem nejprve identifikovala cíle tohoto plánu

a nastínila poslání podniku. Následuje podrobná situační analýza, do které jsem zahrnula

analýzu vnějšího i vnitřního okolí podniku a také SWOT analýzu s jejím zhodnocením. Po

situační analýze následuje stanovení marketingových cílů a strategie k jejich dosažení.

Součástí je i marketingový mix firmy z pohledu budoucího. Ve strategickém plánu nechybí

programy činností, které firma může, ale také nemusí v budoucnu uskutečnit. Vše záleží na

tom, jak si firma povede v budoucnu a kolik bude mít finančních prostředků.

Marketingový strategický plán by se měl také pravidelně kontrolovat a v případě

nesrovnalostí či špatného plnění plánu by se měly učinit nápravy.

Na závěr bych chtěla podotknout, že veškerá doporučení a celý návrh marketingového

strategického plánu jsem vytvořila v souladu s marketingovou a podnikatelskou koncepcí

firmy UNICARS CZ. Vypracování marketingového strategického plánu je pouze návrh,

a tak je jen na managementu společnosti, jak se k tomuto návrhu postaví a bude-li se tímto

plánem řídit.

Věřím, že tento návrh bude pro firmu určitým přínosem a že i já využiji získané zkušenosti

a poznatky ve svém budoucím profesním životě.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 75

RESUMÉ

Purpose of my bachelor thesis is to draw up a strategic marketing plan and review the

current marketing activities in the company UNICARS CZ.

UNICARS CZ, Ltd. is an authorized dealer of Citroën and Mitsubishi cars, offers full

customer services, sell spare parts and also sell used cars of all brands.

In theoretical part, there are explained terms as marketing, strategic marketing, strategic

marketing planning from the available literature sources. And also deals with the content of

marketing strategic plan. Analytical part is divided into 4 parts. In the introduction of

analytical part, I presented company UNICARS CZ, its business object, history and

company policy. The second part is about current marketing activities and their evaluation.

In the third part I worked all parts of marketing strategic plan through required information

and evaluation of needed analysis. Marketing strategic plan consists of vision of company

and extensive situational analysis. This analysis consists of internal and external situation

of the company and also SWOT analysis and its evaluation. The next part of the plan is to

determine the long-term goals and strategies to achieve them. The plan includes also

marketing mix and future prospects and program activities in the future. The last part deals

with the control of marketing strategic plan and recommendation and benefits of the plan

for the company.

SWOT analysis showed that the main faults of the company are absence of marketing

department and lack of after-sales contact. On the other hand, giant opportunity is

extending a brand of new car. The main business goal of the company is extending Nissan

brand. I proposed marketing communication strategy with an emphasis on advertising. The

company should put ads in the most effective media. Based on long-term goals, I proposed

program activities to the future, which contain particular media, leading to achievement of

business objectives.

The company should draw up marketing plans and control strategic plans. I must emphasis

that this strategic plan is only a draft and company can decide whether this plan will

follow.

I believe that my bachelor thesis will be beneficial for UNICARS CZ and experiences I get

in this company will be used in my future professional life.
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PŘÍLOHA P I: TABULKA REGISTRACE AUTOMOBILŮ VE

ZLÍNSKÉM KRAJI

Počet
vozů

Tržní
podíl
v %

Pořadí Počet
vozů

Tržní
podíl
v %

Pořadí

ŠKODA 320 18,99 1. 366 23,92 1. -12,6
RENAULT 217 12,88 2. 165 10,78 2. 31,5
VOLKSWAGEN 139 8,25 3. 125 8,17 4. 11,2
HYUNDAI 129 7,66 4. 65 4,25 7. 98,5
FORD 128 7,60 5. 131 8,56 3. -2,3
KIA 100 5,93 6. 106 6,93 5. -5,7
CITROËN 84 4,99 7. 88 5,75 6. -4,5
TOYOTA 71 4,21 8. 65 4,25 7. 9,2
PEUGEOT 64 3,80 9. 57 3,73 9. 12,3
DACIA 51 3,03 10. 24 1,57 14. 112,5
MERCEDEZ-BENZ 50 2,97 11. 36 2,35 10. 38,9
OPEL 42 2,49 12. 30 1,96 12. 40,0
FIAT 41 2,43 13. 22 1,44 17. 86,4
BMW 35 2,08 14. 17 1,11 20. 105,9
SUZUKI 32 1,90 15. 27 1,76 13. 18,5
AUDI 27 1,60 16. 31 2,03 11. -12,9
VOLVO 22 1,31 17. 15 0,98 22. 46,7
SEAT 20 1,19 18. 23 1,50 15. -13,0
CHEVROLET 18 1,07 19. 23 1,50 15. -21,7
HONDA 16 0,95 20. 14 0,92 24. 14,3
MITSUBISHI 16 0,95 20. 21 1,37 18. -23,8
SUBARU 12 0,71 22. 15 0,98 22. -20,0
MAZDA 10 0,59 23. 21 1,37 18. -52,4
NISSAN 10 0,59 23. 16 1,05 21. -37,5
IVECO 6 0,36 25. 2 0,13 28. 200,0
ALFA ROMEO 3 0,18 26. 5 0,33 25. -40,0
JEEP 3 0,18 26. 5 0,33 25. -40,0
LADA 3 0,18 26. 1 0,07 31. 200,0
LAND ROVER 3 0,18 26. 2 0,13 28. 50,0

Značka

1. čtvrtletí 2011 1. čtvrtletí 2010
Růst

(pokles)
v %

PŘÍLOHA P II: UNICARS CZ A REKLAMA