HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Radka Hlavicová

Téma BP: Marketingový strategický plán firmy UNICARS CZ s.r.o.

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*:

Oponent BP*: Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 2,0
Teoretická část BP X 1,0
Praktická část BP X 2,0
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,0
Formální úroveň BP X 1,0
Součet 8,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce se zabývala sestavením marketingového strategického plánu firmy UNICARS CZ, s.r.o.

Práce je velmi přehledná a logicky uspořádaná. Teoretická část je v souladu s praktickou částí. Velmi dobře je pracováno s literárními a internetovými zdroji.

V teoretické části je popsán marketing, marketingové strategické plánování a části marketingového strategického plánu.

V další části je charakterizována firma z hlediska předmětu podnikání, historie a marketingových aktivit. Stěžejní částí práce je návrh marketingového strategického plánu, která vychází ze situační analýzy firmy, stanovení marketingových cílů, strategie a podrobně rozebraného marketingového mixu. V této části by bylo dobré vše podrobněji rozpracovat kapitolu 6.6 Programy činností, kde chybí vyjádření nákladů v Kč a konkrétní časové rozplánování dílčích úkolů.

Cíle bakalářské práce byl s menšími výhradami splněn.

Otázky:

- 1) Co je konkurenční výhodou autobazaru Unicars?
- 2) Má společnost nějakou možnost upravit cenu auta ve prospěch klienta?
- 3) Které značky automobilů jsou největším konkurentem?
- 4) s.36 – pomoc Japonsku
Způsob a výše pomoci Japonsku byl povinný pro každého dealera v ČR a SR?
Kolik vozů Mitsubishi ve sledovaném období se prodalo?
- 5) Firma dosud neprováděla žádné zjišťování spokojenosti zákazníka? (s.48)
- 6) Setkala se s firma s neplatiči? Pokud ano, jakým způsobem situaci řešila?
- 7) Navázala již firma jednání se značkou Nissan?

Návrh na výslednou známku BP: B – velmi dobře

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

V Zlíně 6. května 2011

Kubišková

.....
podpis hodnotícího